«Степнянский муниципальный вестник» ---------------------------------- 16 июня 2023 года № 10
PAGE
«Степнянский муниципальный вестник» ---------------------------------- 16 июня 2023 года    № 10

24

ГЛАВА
СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2023 г.      № 4

	пос. с/за «2-я Пятилетка»

О назначении публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
В соответствии частью 2 статьей 39, частью 3 статьей 37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 15 марта 2019 года  № 139 «Об утверждении Положения  о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Степнянском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области», во исполнение Соглашения № 1 о взаимодействии при утверждении правил землепользования и застройки от 12.03.2019 года, заключенным между департаментом архитектуры и градостроительства Воронежской области и Степнянским сельским поселением

постановляю:

1.Вынести на публичные слушания

- проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Лискинский район, п. совхоза «2-я Пятилетка», ул. Центральная, гараж № 11 и следующие информационные материалы к проекту:

1.          1) заявление администрации Лискинского муниципального района Воронежской области;

 2) проект Приказа Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»;

- проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Лискинский район, п. совхоза «2-я Пятилетка», ул. Центральная, гараж № 12 и следующие информационные материалы к проекту:

2.          1) заявление администрации Лискинского муниципального района Воронежской области;

 2) проект Приказа Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».

«Оповещение о проведении публичных слушаний»

1. На публичные слушания, проводимые в срок 16.06.2023 г. по 02.07.2023 г., выносится

- проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Лискинский район, п. совхоза «2-я Пятилетка», ул. Центральная, гараж № 11 и следующие информационные материалы к проекту:

3.          1) заявление администрации Лискинского муниципального района Воронежской области;

 2) проект Приказа Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»;

- проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Лискинский район, п. совхоза «2-я Пятилетка», ул. Центральная, гараж № 12 и следующие информационные материалы к проекту:

4.          1) заявление администрации Лискинского муниципального района Воронежской области;

 2) проект Приказа Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».

 2. На период проведения публичных слушаний открывается экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Лискинский район, Степнянское сельское поселение, пос. с/за «2-я Пятилетка», ул. Центральная, 5.

 3. Экспозиция открыта с 16.06.2023 г. по 02.07.2023 г.

 4. Время работы экспозиции: с 08.00 ч. до 17.00 ч.

 5. Во время работы экспозиции представителями Администрации и (или) разработчика проекта осуществляется консультирование посетителей экспозиции по теме публичных слушаний.

 6. Дни и время осуществления консультирования: 19.06.2023, 23.06.2023, 28.06.2023 г. с 08.00 ч. до 17.00 ч.

       7. Участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес Администрации;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

 8. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему, информация о дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний размещены на официальном сайте администрации Степнянского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 9. Собрание участников публичных слушаний состоится 03.07.2023 г. в 15.00 ч. по адресу: Воронежская область, Лискинский район, пос. с/за «2-я Пятилетка», ул. Центральная д.7, здание ДК.

10. Время начала регистрации участников: 14.00 ч.

11.Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

13. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания

Глава Степнянского сельского поселения                                                                                                    О. В. Турищева
АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2023 года № 28
пос. с/за «2-я Пятилетка»

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», законом Воронежской области от 30.06.2010 № 68-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности Воронежской области», во исполнении приказа департамента предпринимательства и торговли Воронежской области от 22.11.2022 № 172 «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области схем размещения нестационарных торговых объектов», на основании Устава Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района, администрация Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района согласно приложению 1 и приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящая схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района утверждается сроком на 5 лет.

2. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 04.05.2016 № 38 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района»;

- постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 19.08.2021 № 38 «О внесении изменений в постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района от 04.05.2016 № 38 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района»»;

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Степнянский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://stepnyan.ru/).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 05.05.2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Степнянского сельского поселения                                                                                                              Н. А. Смирнова
Приложение 1

к постановлению администрации Степнянского сельского поселения

от 16.06.2023 г. № 28

Схема

размещения нестационарных торговых объектов

на территории Степнянского сельского поселения

(текстовая часть)

	№ п/п
	Идентификационный номер НТО (№ в карте-схеме)
	Адресный ориентир
	Кол-во по адресному ориентиру
	Вид
	Площадь кв.м.
	Группа реализуемых товаров
	Период размещения
	Субъекты

	1
	1
	Пос. с/за «2- я Пятилетка», ул. Центральная, севернее дома № 4
	1
	киоск
	10
	продовольственные
	круглогодично
	проектируемый

МСП

	ВСЕГО НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ
	1

	Всего павильонов
	0

	В том числе павильонов с остановочным навесом
	0

	В том числе павильонов, реализующих печатную продукцию
	0

	Всего киосков
	1

	В том числе киосков с остановочным навесом
	0

	В том числе киосков, реализующих печатную продукцию
	0

	Всего торговых аппаратов
	0

	Всего кафе
	0

	Всего объектов сезонной торговли
	0

	Всего елочных базаров
	0

16

июня

 2023 год

№ 10

Учредители и издатели: «Степнянский муниципальный вестник» учрежден решением Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области № 148 от 29 июля 2019 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Степнянский муниципальный вестник»»

                                             397932, Воронежская область, Лискинский район, пос. с/за «2-я Пятилетка», ул. Центральная, 5 Тел: 8 (47391) 57-1-68.

                                             Объем 7  усл.печ.л.; Тираж 9; бесплатно

                                             Тиражировано на компьютерной периферии SHARP AR-5316